日讀啟示錄
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修時間

	第一日

第八章
8~9
	1) 本段主旨：第二號
2) 變血 – 這是由於1/3水中之物及各生物死之故，有關「血」與「水」可參看出埃及記七：14-22。
3) 結果：1/3之海上活物及船隻被毀。

	第二日

第八章
10~11
	1) 本段主旨：第三號
2) 菌蔯 – 這是沙漠一種苦澀的植物，在新約聖經只出現過一次，但在舊約聖經則出現過7次，象徵著「神的審判」。

3) 結果：眾水1/3變為菌蔯，死了許多人。

	第三日

第八章
12~13
	1) 本段主旨：第四號
2) 日月星 – 指天上之光體，有1/3被毀。
3) v.13表明其後的三號所帶來的災害更大。

	第四日

第九章
1~6
	1) 本段主旨：第五號
2) 星 – 指人，非指星。（參看路加福音十：18）

3) 無底坑 – abyssos是污鬼的住所（參看啟示錄九：11，十一：7）

	第五日

第九章
7~11

	1) 本段主旨：第五號
2) 蝗蟲 – 狀如出戰的馬、男人之臉、女人之髮、獅子的牙、胸前有甲、有翅膀、尾如蠍子，有毒。這形容撒但猙獰和權勢。
3) 亞巴頓 – 是牠們的王與首領，無論是希伯來文的Abaddon或是希臘文的Apollyon，都是解作「毀滅者」(destroyer)。

	第六日

第九章
12~15
	1) 本段主旨：第六號
2) .13-15是提到第二樣災禍，而被綁的四個天使（使者）是指那些邪惡，撒但之爪牙，他們被釋放，殺害1/3之人口。
3) 幼發拉底河 – 這是以色列理想之國界（參看創世記十五：18），也是亞述人及巴比倫人聚居之地。

	第七日

第九章
16~19
	1) 本段主旨：第六號
2) 四個被綁之天使率領軍馬二萬萬人，這表示有大量軍隊從東北入侵以色列。（參看但以理書十一：44）
3) 這些馬，騎馬的有甲如火，有火有煙。這就好像今日戰爭中的坦克車一樣。但無論是什麼，他們殺傷力利害，有1/3人口被減。

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂